深交所审核并经中国证监会同意履行注册程序；发行人具有本次向特定对象发行

股票的主体资格，财通证券具有担任发行人本次向特定对象发行股票保荐人及主

承销商的业务资格；发行人本次向特定对象发行股票签署的《附条件生效的股份

认购协议》与《浙江省机电集团有限公司关于本次发行最低认购股票数量及金额

的承诺函》合法有效。发行人本次向特定对象发行股票的发行对象、发行价格、

发行数量以及募集资金金额符合发行人关于本次向特定对象发行股票的董事会、

股东大会决议、《发行方案》以及《注册管理办法》《承销管理办法》《实施细

则》等相关法律、法规和其他规范性文件的规定。发行人本次向特定对象发行股

票的发行过程符合《注册管理办法》《实施细则》《承销管理办法》等相关法律、

法规和其他规范性文件的规定，发行结果公平、公正、合法、有效。

18

9F; =ABCDGHI>?

!"-.%g/0z{<=

2025年 2月 25日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具

了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相

关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

,"-.%gF|}~�"|}��@/0��

证券简称：运达股份

证券代码：300772

上市地点：深圳证券交易所

3"-.%gF/0��

新增股份的上市时间为 2025年 3月 7日，新增股份上市日公司股价不除权，

股票交易设涨跌幅限制。

8"-.%gF6712

发行对象机电集团本次发行前持有的公司股份自本次向特定对象发行股票

发行结束之日起 18 个月内不得转让。发行对象机电集团认购公司本次发行的股

票自本次向特定对象发行股票发行结束之日起 36 个月内不得转让，限售期从本

次发行新增股份上市首日（2025 年 3 月 7 日）起算。本次向特定对象发行结束

后，由于公司送股、资本公积金转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述

限售期安排。若国家法律、法规及其他规范性文件对向特定对象发行股票的限售

期等有最新规定或监管意见，公司将按最新规定或监管意见进行相应调整。

19

9J; =ADGKL>?MNOP

!"CD#$����%C:;<=

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司将增加 85,158,150股有限售条

件的流通股份。本次发行前后，公司控股股东和实际控制人未发生变化。本次发

行完成后，公司股权分布符合《上市规则》规定的上市条件。

假设以上述截至 2024年 9月 30日的持股情况为基础，不考虑其他情况，本

次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件的

流通股份 6,791,775 0.97% 85,158,150 91,949,925 11.68%

无限售条件的

流通股份 694,979,380 99.03% - 694,979,380 88.32%

合计 701,771,155 100.00% 85,158,150 786,929,305 100.00%

,"CD#$����� 10�%�<=

+,-Do./vHIv 10w!xEF

截至 2024年 9月 30日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量

（股）
持股
比例

其中：限售

股数量（股）

1 浙江省机电集团有限公司 国有法人 280,800,000 40.01% -

2 香港中央结算有限公司 境外法人 10,412,413 1.48% -

3 中节能实业发展有限公司 国有法人 7,800,000 1.11% -

4 中国太平洋人寿保险股份

有限公司－分红-个人分红 基金、理财产品等 7,521,036 1.07% -

5
中国太平洋人寿保险股份

有限公司－传统－普通保

险产品
基金、理财产品等 6,596,054 0.94% -

6 中节能科技投资有限公司 国有法人 5,886,545 0.84% -

7
招商银行股份有限公司－

南方中证 1000 交易型开放

式指数证券投资基金
基金、理财产品等 4,775,350 0.68% -

8
中国建设银行股份有限公

司－博时主题行业混合型

证券投资基金（LOF）
基金、理财产品等 3,330,200 0.47% -

20

序号 股东名称 股东性质 持股数量

（股）
持股
比例

其中：限售

股数量（股）

9
中国工商银行股份有限公

司－华安安康灵活配置混

合型证券投资基金
基金、理财产品等 3,025,536 0.43% -

10
招商银行股份有限公司－

华夏中证 1000 交易型开放

式指数证券投资基金
基金、理财产品等 2,690,714 0.38% -

合计 332,837,848 47.43% -

+7-Do./yHIv 10w!xEF

假设以上述截至 2024年 9月 30日的持股情况为基础，不考虑其他情况，本

次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东持股情况测算如下：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）
持股
比例

其中：限售

股数量（股）
1 浙江省机电集团有限公司 国有法人 365,958,150 46.50% 85,158,150

2 香港中央结算有限公司 境外法人 10,412,413 1.32% -

3 中节能实业发展有限公司 国有法人 7,800,000 0.99% -

4 中国太平洋人寿保险股份

有限公司－分红-个人分红 基金、理财产品等 7,521,036 0.96% -

5
中国太平洋人寿保险股份

有限公司－传统－普通保

险产品
基金、理财产品等 6,596,054 0.84% -

6 中节能科技投资有限公司 国有法人 5,886,545 0.75% -

7
招商银行股份有限公司－

南方中证 1000 交易型开放

式指数证券投资基金
基金、理财产品等 4,775,350 0.61% -

8
中国建设银行股份有限公

司－博时主题行业混合型

证券投资基金（LOF）
基金、理财产品等 3,330,200 0.42% -

9
中国工商银行股份有限公

司－华安安康灵活配置混

合型证券投资基金
基金、理财产品等 3,025,536 0.38% -

10
招商银行股份有限公司－

华夏中证 1000 交易型开放

式指数证券投资基金
基金、理财产品等 2,690,714 0.34% -

合计 417,995,998 53.12% 85,158,150

假设以截至 2024年 9月 30日的持股情况为基础，不考虑其他情况，本次发

行新增股份完成股份登记后，机电集团持有公司股份 365,958,150 股，占运达股

份总股本的 46.50%。

本次发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账后中国证券

21

登记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据为准。

3"����"`�"��a�p�#$���%��<=

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

8"%g��4���%��@�%�R�F��

项目
本次发行前（元/股） 本次发行后（元/股）

2024 年 1-9 月

/2024 年 9 月末
2023 年度/2023

年末
2024 年 1-9 月

/2024 年 9 月末
2023 年度/2023

年末
基本每股收益 0.3802 0.5901 0.3390 0.5263

每股净资产 7.8041 7.4746 7.8444 7.5505
注：1、根据 2023 年末总股本，发行前每股收益为 0.5899 元。
  2、发行前基本每股收益分别按照 2023 年度和 2024 年 1-9 月归属于母公司股东的净利

润除以本次发行前的总股本计算，发行前每股净资产分别按照 2023 年 12 月 31 日和 2024
年 9 月 30 日归属于母公司股东权益除以本次发行前的总股本计算。

3、发行后基本每股收益分别按照 2023 年度和 2024 年 1-9 月归属于母公司股东的净利

润除以本次发行后总股本计算，发行后每股净资产分别按照 2023 年 12 月 31 日和 2024 年 9
月 30 日归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算。

N"CD#$4��F��

+,-AHI!Dz{J|}

本次发行前，公司股本总额为 701,771,155 股。其中，机电集团持有公司

40.01%的股份，为公司控股股东。公司的实际控制人为浙江省国资委。

本次向特定对象发行的新股登记后，公司将增加 85,158,150股有限售条件流

通股。公司的控股股东仍为机电集团，其直接持股份额将较发行前有所提升，公

司的实际控制人仍为浙江省国资委，本次发行不会导致公司的控制权发生变化。

本次发行完成后，公司股权分布仍符合上市条件。公司将持续完善公司治理结构，

促进公司业务健康发展。

+7-AHIm~z{J|}

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将

有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到

优化，也为公司后续发展提供了有效的保障。

22

+@-AHI��z{J|}

本次发行的募集资金扣除发行费用后将全部用于补充流动资金，不涉及对公

司现有业务的整合，本次发行完成后公司业务结构不会发生重大变化。本次发行

所募集的资金，将有利于公司主营业务的发展，公司核心竞争力将进一步增强。

+]-AHI��z{J|}

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变